Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 2EEA881D-55F4A8DD-CEEC8CB6-B9C0BBEC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 320, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020.

Homologar o resultado final do processo eleitoral para
escolha de representantes do Campus de São Mateus

e para compor o Colégio Eleitoral do Conselho Superior

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pelo Portaria nº 3.282 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2,
página 19, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes, e considerando o Regulamento do Processo Eleitoral para composição do
Colégio Eleitoral do Conselho Superior do Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes),
organizado pela Comissão Eleitoral constituída conforme Portaria nº 275, de 6 de outubro de
2020,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado final do processo eleitoral para escolha de
representantes do Campus de São Mateus e para compor o Colégio Eleitoral do Conselho
Superior do Ifes, conforme abaixo:

Segmento: Colégio Eleitoral do Corpo Discente:

Titular: Pedro Lucas do Nascimento Fontoura  - Matrícula: 20181MECIN0271

Suplente: Yasmim Santos Almeida -  Matrícula: 20181MECIN0085

Art. 2º Para os Segmentos: Colégio Eleitoral do Corpo Docente e Colégio Eleitoral
Corpo Técnico Administrativo, não houve inscrições.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data

ALOISIO RAMOS DA PAIXÃO
Diretor-Geral

		2020-11-03T18:58:49-0300